
10月19日(土) 、20日（日） 予備日　なし

中野市営球場

12,000円　(開会式当日受付にてお願い致します)

集合及び受付場所は、中野市営球場、全チーム全員参加。

中野市営球場にて行います。（決勝戦終了後すぐ）

賞状・楯・優勝ﾒﾀﾞﾙ（18名まで）

賞状・楯・準優勝ﾒﾀﾞﾙ（18名まで）

賞状・楯・メダル（18名まで）

○４位～６位賞状・楯

各チームは両日とも初戦の試合会場に２名ずつ７時集合

市営球場に大会本部を設置する

組合わせ抽選 競技運営に関する通達事項による

競技運営に関する通達事項による

第18回　北信州オールスター小学生野球大会・グラウンドル－ル

・ ホームランラインはﾎ-ﾑﾍﾞ-ｽより両翼70m、中堅85mとする

・ ﾎ-ﾑﾗﾝ：ﾉ-ﾊﾞｳﾝﾄﾞでホームランネットを越えた場合。

・ ｴﾝﾀｲﾄﾙ2塁打：外野ネットを間接的に超えたりネットに絡んだ場合（ボールデッド）

開・閉会式当日は、各ﾁ-ﾑのﾌﾟﾗｶ-ドを持参

雨天で試合中止の場合は、朝6時頃までに各ﾁ-ﾑ責任者の方に連絡

救急ｾｯﾄは、各ﾁ-ﾑで必ず用意しておくこと

ごみ等は、必ず持ち帰ること

球場内は禁煙とします

競技中の事故及び怪我等については、各チ－ムにて対応する

各駐車場内でのﾄﾗﾌﾞﾙは、当事者同士にて対応する

【 留 意 事 項 】

7. 閉 会 式 会 場

○準優勝

○３位

8. 褒 賞 ○優勝

12. 試 合 方 法

9.

10.

11.

発展と子供達の健全な育成に貢献する。

2. 開 催 日

3. 会 場

6 時 30 分役 員 集 合

6. 試合開始時間 １ ． ２ 日 目 共 9 時 30 分

7 時 00 分

監 督 会 議 7 時 20 分

4. 参 加 費

選手集合及び受付

5. 開 会 式

会 場 整 備

第18回　北信州オールスター小学生野球大会

大 会 本 部

大 会 実 施 要 綱

7 時 45 分開 会 式

7.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

1. 開 催 趣 旨 少年野球を通じて地域間の交流、親睦、友情を深め野球文化の



小学生ﾁ-ﾑ（男女不問）とし、試合出場選手の対象学年は各ﾁ-ﾑの責任判断において行うこと

2. ｽﾎﾟ-ﾂ傷害保険等に加入していること

ﾘﾄﾙﾁ-ﾑ登録者は出場できない

1. 登録選手全員ﾍﾞﾝﾁ入りを認める

2. 監督、コーチを含めて保護者５名以内

適用規則は、２０２４年公認野球規則及び競技者必携・学童規則・申し合わせ事項による

試合球は、軟式野球公認試合球[KENKO] Ｊ 球を使用（主催者側が用意）

1. ﾄ-ﾅﾒﾝﾄ方式により7回戦までとし、1時間３0分を経過した時点で新しいｲﾆﾝｸﾞに入らないものとし、

そのｲﾆﾝｸﾞは最後まで行なう。ただし、後攻めが勝っている場合はこの限りではない

2. 7回を終了又は1時間３0分を経過して同点の場合は、特別延長戦とし1ｲﾆﾝｸﾞのみ無死１．２塁として行なう

打順は、前ｲﾆﾝｸﾞの継続打順。前回の最終打者を1塁走者とし、2塁の走者は前の打者

3. ４回終了時とし、降雨等により試合不可能な場合は、抽選とする

降雨等により試合不可能な場合は、抽選とする

得点差によるｺ-ﾙﾄﾞｹﾞ-ﾑはなしとするが、ギブアップはあり

5. 選手の給水タイムについて

給水タイムが必要と判断した場合は、審判、相手監督の了解の下3分程度の給水タイムを認め、試合時間に含めない

6. 作戦タイムは1試合2回までとする

7. 打順表の提出は試合予定時刻の30分前、主将が大会本部へ提出（監督同席）する

打順表は3枚、その際、担当試合の主審が立ち会い、トスを行う

ベンチは若い番号が1塁側とする

投手の変化球は禁止

投手の投球練習は、初回（途中交代時も同じ）のみ7球以内又は1分としそれ以降は3球又は1分

試合中雷が発生した場合、速やかに試合を中止する

審判予定者は、試合開始20分前に各会場本部に集合。主審は前試合開始時に本部に集まりトスを行う

# 審判への給水は審判各自で行う

ボールボーイは各チーム２人ずつ選出する

グラウンド整備は試合が終了したチ－ムが速やかに行う

ﾕﾆﾌｫ-ﾑ（自由）

捕 手はヘルメット、マスク、レガース、ファールカップ及びプロテクターを装着すること

上記に明記していない事項が発生した場合は、「競技者必携」によるほか、その都度連絡する。

服装、用具、装具については、適宜判断します。

節度ある応援に努め、野次等は厳禁しますので各チ－ム責任者の方は事前の指示を徹底して下さい。

審判の指示に従わない場合、監督の退場叉は、不戦敗となる場合がありますので注意して下さい。

時間の管理は、ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ責任者が行ない、試合終了予定時間5分前の宣告する。

【 試 合 方 法 等 】

4.

9.

10.

1.

8.

11.

12.

14.

15.

競技運営に関する通達事項

【 参 加 資 格 】

2.

5.

3.

【 そ の 他 】

【競技規則】

1.

2.

1.

3.

【 ﾍ ﾞ ﾝ ﾁ に 入 れ る 人 数 】


